平成 30年第 1回農業委員会総会議事録

開 催

日 時

                     自 17時00分

平成３０年１月２９日

                     至 17時15分

場 所 壮 瞥 町 役 場   大 会 議 室

出

席

状

況

出席委員

委 員  １ 番  松 本  敏 春

委 員  ２ 番  畠 山  惠美子

委 員  ３ 番  堀 口  英 男

委 員  ４ 番  岩 倉    隆

委 員  ５ 番  関    昭 博

委 員  ６ 番  清 水  俊 一

委 員  ７ 番  杉 村  和 男

委 員  ８ 番  南    和 孝

欠席委員

  ・事務局長   阿 部  正 一

  ・主  幹   土 門  秀 樹

議

事

日

程

議案第１号 事業計画変更承認申請について

議案第２号 農地法第５条の規定による許可申請について

備 考

議長は、会議録署名委員に次の２名を指名した。

委 員  ５ 番  関    昭 博

委 員  ６ 番  清 水  俊 一

議     事     録

・会長挨拶の後、平成３０年第１回農業委員会総会を宣し、日程第１議

事録署名委員２名を指定し、日程第２会期の決定をした後、日程第３事

務報告を読み上げた。

議長 南  和 孝

 日程第４のうち議案第１号 事業計画変更承認申請についてを議題と

いたします。

  事務局長説明願います。

事務局長

  ・議案第１号 事業計画変更承認申請についての説明

  １ 土地の所在  ●●町●●-●●

      地目 公簿 畑 現況 畑

   地積 ●●●●㎡

   区分 民地

   変更後の事業計画 ●●●●

   種地区分   ●●

     事業計画変更の内容 ●●●●㎡ ●●●●㎡ ●●●●㎡

                                       合計 ●●●●㎡

   当初事業計画者 ●●●●

      計画変更申請者 ●●●●

      申請理由 当初の計画は●●●●を建設する予定で転用許可を受

      けましたが、●●である●●の今般、当初計画していた部

      分を承継者へ譲渡し、譲受者が●●する計画と致しました。

   これにつきましては●●氏が●●●●を●●する予定でしたが土

 地を●●氏に譲渡し、●●氏が●●●●を●●するという事になりま

 した。場所につきましては次の図面にあります●●地区の住宅街の中

 です。以上です。

議長 南  和 孝

  ただいま事務局長が説明をいたしました、事業計画変更承認申請につ

いて、ご意見をご質問を伺います。

４番岩倉委員

４番 岩 倉  隆委員

 ４番岩倉です。

 この案件は昨年１１月に農業委員会の総会の後に事務局より情報提供

をいただきまして今回の物件を●●●●を●●というお話がありました。

そのことが私の頭の中にありまして、たまたまその地区の●●●●さん

が●●とそのような情報を聞いておりましたので、ちょうど●●さんの

土地のなのでこれは本当なんだなと言う事で地区役員３名で事務局に場

所を教えてもらい現地確認をし、申請どおり事業を進めても良いのでは

と思われます。

 議長 南  和 孝

 只今、岩倉委員の方より地区担当委員３名で変更申請が出ている筆に

ついて確認したと言う事で併せて今回変更申請が出てきたところですが、

それについては承認してはよいのではないかという意見でした。他にご

意見、ご質問ございませんでしょうか。

 ●●さんにつきましては昔、●●さんがやっていた●●という法人で

代表をやっておられます。その方が今回、●●●●を●●という事で進

めているところです。

 質問ございませんか。

――――――――――「ありません」という声あり ――――――――

 特に発言がなければ、原案のとおり決定することにご異議ございませ

んか。

――――――――――「ありません」という声多数 ――――――――

議長 南  和 孝

  それではご異議なしと認め、原案のとおり決定をいたします。

議長 南  和 孝

 日程第４のうち議案第２号 農地法第５条の規定による許可申請につ

いてを議題といたします。

 事務局長説明願います。

事務局長

  ・議案第２号 農地法第５条の規定による許可申請についての説明

  １ 土地の所在  ●●町●●-●●

      地目 公簿 畑 現況 畑

   地積 ●●●●㎡

   区分 民地

   契約内容 売買

   目的 ●●

   種地区分 第●●種農地

   転用計画の内容 ●●㎡ ●●㎡ ●●㎡

                         合計  ●●㎡

    所有者 ●● ●●

      転用者 ●● ●●

      申請理由  現在の●●●●が手狭になったことから●●●●を

       ●●●●することとなり、非農地を探していたが、適地

       がなかったところ譲渡人の土地があった。ということで

       ●●●●です。説明は以上です

議長 南  和 孝

  ただいま事務局長が説明をいたしました、農地法第５条の規定による

許可申請について、ご意見、ご質問を伺います。

 ２番畠山委員

２番 畠 山 恵美子 委員

 ２番畠山です。

 本案件につきましては●●●●自治会という事で１２月１３日に岩倉

委員と関委員と私の３名で現地に確認に行っております。

 場所は●●●●自治会という事で周辺は住宅街で町の上下水道も整っ

ておりますので●●●●には許可相当だと思われます。

議長 南  和 孝

 只今、畠山委員より１２月１３日に畠山委員、岩倉委員、関委員の３

名で現地を確認しておりますし、またこの地域は住宅が立ち並ぶ地域で、

住宅に対するインフラ整備が整っており●●●●に関する今回の許可申

請に関しては許可相当いうご意見をいただきました。

 他にご意見、ご質問ございませんか。

  ――――――――――「ありません」という声あり ―――――――

―

 特に発言がなければ、原案のとおり決定することにご異議ございませ

んか。

――――――――――「ありません」という声多数 ――――――――

議長 南  和 孝

  ご異議なしと認め、原案のとおり決定をいたします。

 本日附議された案件は全部終了いたします。

 なお 引き続き協議を行います。